
N.º 201

martes 16 de octubre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/4554 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

4554
RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a la producción teatral 
durante el ejercicio 2012.

Resultando que con fecha 8 de mayo de 2012, se publicó en el BOPV la Orden de 25 de abril de 
2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones 
a la producción teatral.

Resultando que de conformidad con el artículo 12.1 de la citada Orden, la Resolución del 
Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Cultura, de 25 de abril de 2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de septiembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO 

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN TEATRAL 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
durante el año 2012. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Alejandro Díaz Monsalve La vuelta al mundo 57.501 
Artedrama, S.L. Publikoari gorroto 25.475 
Gaitzerdi Teatro, S.L. Sombras en la partida de naipes 40.332 
Hika Antzerki taldea, S.L. Palabras 63.402 
Producción y Gestión Artística K, S.L. Naturaleza muerta en una cuneta 43.221 
Santiago Ugalde Uriarte Vive soñando 21.473 
Vaiven Producciones Terapias 48.620 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para producciones con circuito 
concertado durante el año 2012. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Glu glu Producciones, S.L. Su txikian 59.976 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la actividad de las compañías 
teatrales consolidadas durante el año 2012. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Ados Teatroa, S.L. Actividad teatral 2012-2013 90.986 
Hortzmuga Animación, S.L. Actividad teatral 2012-2013 112.424 
Teatro Paraíso, S.A.L. Actividad teatral 2012-2013 120.000 
Txalo Produkzioak Actividad teatral 2012-2013 104.090

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 16 de octubre de 2012

2012/4554 (2/2)


